

证券代码：688390

证券简称：固德威

公告编号：2023-003

## 固德威技术股份有限公司 2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载固德威技术股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

| 项目                     | 本报告期             | 上年同期             | 增减变动幅度（%）     |
|------------------------|------------------|------------------|---------------|
| 营业总收入                  | 4,713,096,435.61 | 2,678,113,764.75 | 75.99         |
| 营业利润                   | 699,485,437.55   | 296,484,309.19   | 135.93        |
| 利润总额                   | 694,757,872.07   | 296,133,129.87   | 134.61        |
| 归属于母公司所有者的净利润          | 652,302,438.53   | 279,535,000.04   | 133.35        |
| 归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 | 626,649,656.11   | 244,737,975.21   | 156.05        |
| 基本每股收益（元）              | 5.29             | 2.27             | 133.04        |
| 加权平均净资产收益率             | 33.38            | 18.12            | 增加 15.26 个百分点 |
|                        | 本报告期末            | 本报告期初            | 增减变动幅度（%）     |
| 总资产                    | 5,816,698,377.07 | 3,714,703,328.03 | 56.59         |
| 归属于母公司的所有者权益           | 2,260,443,355.98 | 1,655,924,629.28 | 36.51         |
| 股本（股）                  | 123,200,000.00   | 88,000,000.00    | 40.00         |

|                    |       |       |       |
|--------------------|-------|-------|-------|
| 归属于母公司所有者的每股净资产（元） | 18.35 | 18.82 | -2.50 |
|--------------------|-------|-------|-------|

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2022 年年度报告为准。

3、根据相关规定，公司股本因送红股、资本公积金转增股本的原因发生变化且不影响股东权益金额的，应当按照最新股本调整并列报基本每股收益和稀释每股收益。故公司实施 2021 年度权益分派方案完成后，按照调整后的股数重新计算上年同期的基本每股收益。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素：

报告期内，公司实现营业总收入 47.13 亿元，较上年增长 75.99%；归属于母公司所有者的净利润 6.52 亿元，较上年增长 133.35%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 6.27 亿元，较上年增长 156.05%；基本每股收益 5.29 元，同比增长 133.04%。

报告期末，公司财务状况良好，总资产额为 58.17 亿元，较年初增长 56.59%；归属于母公司的所有者权益为 22.60 亿元，较年初增长 36.51%。

报告期内，受益于光伏市场的广阔发展空间，同时俄乌冲突加剧了欧洲能源危机，分布式储能在欧洲市场呈现爆发式增长，公司储能逆变器及电池销量较上一年度均有较大幅度的增长。

公司上半年受制于物料短缺及疫情等影响，销量不及预期，下半年随着疫情缓解，在多个领域持续发力。公司通过优化供应链管理，逐步解决物料短缺的问题；增加设备等投资，整体产能得以增加并有效释放。同时，公司持续加大研发投入和技术创新，保持产品竞争力，销售额得以迅速增长。此外，下半年欧元、美元对人民币汇率总体提升，汇兑收益增加。由此，本期业绩较上年大幅增长。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明：

（1）报告期内，公司营业总收入、营业利润、利润总额、归属于母公司所

有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润较上年同期分别增长 75.99%、135.93%、134.61%、133.35%及 156.05%，主要系公司储能逆变器及电池销量大幅增加，同时下半年欧元、美元对人民币汇率总体提升等综合因素所致。

(2) 报告期内公司基本每股收益较去年同期增长 133.04%，主要系公司报告期内归属于母公司所有者的净利润增长所致。

(3) 报告期内公司总资产增长 56.59%，主要原因：公司经营活动现金流入增加，货币资金增加；公司经营规模扩大，存货增加；公司产能扩张，固定资产增加。

(4) 报告期内公司归属于母公司的所有者权益增长 36.51%，主要系归属于母公司所有者的净利润增长所致。

(5) 报告期内股本增长 40.00%，主要系资本公积转增股本所致。

### 三、风险提示

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的经审计后的 2022 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

固德威技术股份有限公司

董事会

2023 年 2 月 28 日